آپ بیٹھ السواں کے شاکی اور امر آپ سے ناراض رہے ہیں۔

منشی : میرا خیال ہے کہ قانون کا مطالعہ کر کے وکالت کا امتحان دوں۔ وکالت میں معتدل آمدنی ہے۔ عزت ہے۔ آزادی ہے۔ ملازمت میں خوشامد اور فریاد برداری بری بات ہے۔ اگر امتحان میں پاس ہو گیا تو بڑی کامیابی ہے۔

منشی : "پندرہویں صدی کا مسیح" مطبوعہ اہل حدیث امرتسر، مطبع ۱۳۲۲ھ (۱۹۰۴ء)

عرب : احرام قرآن کا صحیح مرزائی جذبہ

مرزا غلام احمد صاحب کے مخطوطے صاحبزادہ میاں بشیر احمد نے سیرۃ الہدیٰ جلد اول کے

دو مقالات (ص ۲۳۶ و ۲۳۷) پر مولوی میر حسن صاحب سیالکوٹی کا ذکر کیا ہے۔ مولوی

مرزا صاحب کو انگریزی زبان میں بھی اللہ ہوا کرتے تھے۔